



Ҳамағӣ (бо дигар меъёрҳо)																										

**Қисми 3. Воридоти молҳои аз андоз аз арзиши иловашуда озод**

**А**    **№**    **Б**

Рақами бақайдгирии ЭГМ

**В**

Арзиш бе ААН

Ҳамағӣ (сатр танҳо ҳангоми ҷамъбасти пур карда мешавад)														

Аз ҳудудҳои муқарраршуда набароед!

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

Ному насаби шахси масъули Эълomiaро тарғибдода Имзо

**Шакли № 03.01(02).05**  
**Воридоти молҳо**

**ҚИСМИ 1. Маълумоти умумӣ дар бораи супорандаи андоз аз арзиши иловашуда**

Дар банди 1 рақами мушаххаси андозсупоранда (РМА) гузошта мешавад.  
Дар банди 2 рақами ягонаи мушаххаси андозсупоранда (РЯМ) гузошта мешавад.  
Дар банди 3 рақами сабаби бақайдгирии андозсупоранда (РСБ) гузошта мешавад.  
Дар банди 4 номгӯи супорандаи ААИ зикр мегардад.  
Дар банди 5 давраи андоз нишон дода мешавад.

**ҚИСМИ 2. Воридоти молҳо бо меъёри 18% ва дигар меъёрҳо**

Қисми воридоти молҳо иборат аз 4 (чор) сутун мебошад ва дар ин қисм молҳое, ки ба қаламрави Ҷумҳурии Тоҷикистон ворид карда шудаанд, нишон дода мешавад.

Дар сутуни А рақами тартиби, сутуни Б рақами қайди эълумияи гумрукии молҳо (ЭГМ), сутуни В амалиёти андозбандишавандаи ААИ тибқи ЭГМ, дар сутуни Г ААИ пардохтшуда дар давраи андоз навишта мешаванд.

Сатри аввал (танҳо ҳангоми чамъбаст пур карда мешавад.

Бузургии нишондиҳандаи сатри аввал ва сутуни Б ба сатри 0116А ва сутуни Г ба сатри 0116Б Шакли 03.01 гузаронида мешавад.

Қисми воридоти молҳо бо дигар меъёрҳо низ аз 4 сутун иборат мебошад ва дар ин қисм молҳое, ки ба қаламрави Ҷумҳурии Тоҷикистон бо дигар меъёрҳо ворид карда мешаванд, нишон дода мешавад.

**ҚИСМИ 3. Воридоти молҳои аз андоз аз арзиши иловашуда озод**

Қисми воридоти молҳои аз ААИ озод иборат аз 3 (се) сутун мебошад ва дар ин қисм молҳое, ки ба қаламрави Ҷумҳурии Тоҷикистон ворид карда шудаанд, нишон дода мешавад.

Дар сутуни А рақами тартиби, сутуни Б рақами қайди эълумияи гумрукии молҳо (ЭГМ), сутуни В арзиш бе ААИ дар давраи андоз навишта мешаванд.

Сатри аввал танҳо ҳангоми чамъбаст пур карда мешавад.

Бузургии нишондиҳандаи сатри аввал ва сутуни В ба сатри 012А Шакли 03.01 гузаронида мешавад.